
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26.02.2014        № 47 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие транспортной инфраструктуры  

ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 13.12.2013 

№ 86-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014 год                           

и на плановый период 2015 и 2016 годов», Администрация  ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной 

инфраструктуры ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.07.2013 № 212                                  

(с последующими изменениями), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в редакции: 

« 

 

Объемы и источники  

финансирования Программы: 

Финансирование – 44 016 900,00 рублей, в том числе: 

1) 2014 год – 16 740 100,00 руб., в том числе:                                       

за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной                        

– 11 486 100,00 руб.; 

за счет средств от уплаты акцизов на нефтепродукты, 

поступающих в муниципальный дорожный фонд               

по дифференцированным нормативам отчислений 

между бюджетами Мурманской области –                 

5 254 000 00 руб.; 

2) 2015 год – 14 997 000,00 руб., в том числе:              

за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 

9 255 600,00 руб.; 

за счет средств от уплаты акцизов на нефтепродукты, 

поступающих в муниципальный дорожный фонд               

по дифференцированным нормативам отчислений 

между бюджетами Мурманской области – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

5 741 400,00 руб. 

3) 2016 год – 12 279 800,00 руб., в том числе: 

за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 

6 280 100,00 руб.; 

за счет средств от уплаты акцизов на нефтепродукты, 

поступающих в муниципальный дорожный фонд                 

по дифференцированным нормативам отчислений 

между бюджетами Мурманской области – 

5 999 700,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в редакции: 

«Ресурсным обеспечением Программы являются средства бюджета 

Мурманской области и бюджета ЗАТО г. Островной (в соответствии                                          

с постановлением Правительства Мурманской области от 05.06.2012                                                        

№ 267-ПП «О внесении изменений в Порядок формирования  

и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Мурманской области»). 

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию системы программных 

мероприятий на период 2014-2016 годов  составит: 44 016 900,00 руб.: 

1) 2014 год – 16 740 100,00 руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 11 486 100,00 руб.; 

- за счет средств от уплаты акцизов на нефтепродукты, поступающих                         

в муниципальный дорожный фонд по дифференцированным нормативам отчислений 

между бюджетами Мурманской области и ЗАТО г. Островной – 5 254 000,00  руб. 

В том числе: 

- средства на содержание дорог – 14 997 025,00  руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 9 743 025,00 руб.; 

- за счет средств от уплаты акцизов на нефтепродукты, поступающих                         

в муниципальный дорожный фонд по дифференцированным нормативам отчислений 

между бюджетами Мурманской области и ЗАТО г. Островной – 5 254 000,00 руб.; 

- средства на ремонт дорог – 1 743 075,00 руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной –1 743 075,00 руб. 

2) 2015 год – 14 997 000,00 руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 9 255 600,00 руб.; 



3 
 

- за счет средств от уплаты акцизов на нефтепродукты, поступающих                         

в муниципальный дорожный фонд по дифференцированным нормативам отчислений 

между бюджетами Мурманской области и ЗАТО г. Островной – 5 741 400,00 руб. 

В том числе: 

- средства на содержание дорог – 14 997 000,00 руб. 

3) 2016 год  - 12 279 800,00  руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 6 280 100,00 руб.; 

- за счет средств от уплаты акцизов на нефтепродукты, поступающих                         

в муниципальный дорожный фонд по дифференцированным нормативам отчислений 

между бюджетами Мурманской области и ЗАТО г. Островной – 5 999 700,00 руб. 

В том числе: 

- средства на содержание дорог – 12 279 800,00 руб. 

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно 

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета  

на очередной финансовый год. 

Средства на финансирование программных мероприятий из бюджета 

Мурманской области на 2015 и 2016 годы носят прогнозный характер. 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию 

мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры 

ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» приведено в приложении № 3 к Программе.». 

2. Приложения №№ 1, 2, 3 к Программе  изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года. 

 

 

Глава Администрации 

  ЗАТО г. Островной                     С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/


                 Приложение №1 

                к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

              от 26.02.2014 № 47 

 

                                                                                                                                                                              «Приложение №1 

  к Программе 

 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) 

на достижение тактической цели 
 

№ 

п/п 

Цель задачи и показатели Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора)  

на конец периода 

Степень влияния 

показателя (индикатора) 

на достижение цели  

(%) 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель Программы – повышение безопасности дорожного движения 

и снижение дорожно-транспортного травматизма 
100 

1. Задача 1. Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 

1.1. Протяженность обслуживаемой на допустимом уровне «*» сети 

автомобильных дорог  
км 24,3 24,3 21,77 21,77 21,77 40 

1.2. Доля ДТП, совершению которых сопутствовало наличие 

неудовлетворительных дорожных условий,  

в общем количестве ДТП 

% 0 0 0 0 0 – 

1.3. 
Количество обоснованных жалоб со стороны организатора 

пассажирских перевозок и (или) Перевозчиков 
ж

ал
о
б

а 
0 0 0 0 0 20 

1.4. 
Протяженность участков отремонтированной (ремонт) 

внутригородской автомобильной дороги 
км 0,12 0 0,05 0 0 10 

1.5. 
Доля отремонтированных участков внутригородской 

автомобильной дороги от запланированного объема 
% 100 0 100 0 0 10 



2 
 

№ 

п/п 

Цель задачи и показатели Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора)  

на конец периода 

Степень влияния 

показателя (индикатора) 

на достижение цели  

(%) 
2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.6. 
Протяженность участков капитально отремонтированной 

внутригородской автомобильной дороги 
км 0,11 0,29 _ - _ _ 

1.7. 
Доля капитально отремонтированных участков внутригородской 

автомобильной дороги от запланированного объема 
% 100 100 _ _ _ _ 

1.8. 
Протяженность капитально отремонтированных подъездных 

путей 
км - - - - - - 

1.9. 
Доля капитально отремонтированных подъездных путей  

от запланированного объема 
% - - - - - - 

2. Задача 2. Обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) 

2.1. 
Количество обоснованных жалоб со стороны населения 

на функционирование парковок (парковочных мест) 

ж
ал

о
б

а 

0 0 0 0 0 20 

 

«*» допустимый уровень содержания дороги обеспечивает допустимый уровень безопасности движения в соответствии с ГОСТ 

Р50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям безопасности» 

_________________». 



               Приложение № 2 

               к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                      от 26.02.2014 № 47 

 

                                                                                                                                                                                     «Приложение №2 

                                                                                                                                                                   к Программе 

 

Перечень программных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий,  

(км,%, жалоба) 

Перечень 

организаций, 

участвующих                   

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма 

Задача - обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 

1.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной  

1,2,3,4 

квартал 

(2014-2016 

гг.) 

Всего: 

42 273 825,00 

 

14 997 025,00 

 

14 997 000,00 

 

12 279 800,00 

 

Доля ДТП, совершению 

которых сопутствовало 

наличие 

неудовлетворительных 

дорожных условий,  

в общем количестве 

ДТП 

0
 

0
 

0
 

0
 

МКУ 

«СГХ ЗАТО                       

г. Островной», 

организация, 

определенная 

путем 

проведения 

торгов 

Количество 

обоснованных жалоб   

со стороны 

организатора 

пассажирских 

перевозок и (или) 

перевозчиков 

0
 

0
 

0
 

0
 



2 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий,  

(км,%, жалоба) 

Перечень 

организаций, 

участвующих                   

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Количество 

обоснованных жалоб 

со стороны населения 

0
 

0
 

0
 

0
 

Протяженность 

обслуживаемой на 

допустимом уровне 

«*» сети 

автомобильных дорог 

6
5
,3

1
 

2
1
,7

7
 

2
1
,7

7
 

2
1
,7

7
 

1.2. 

Ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

муниципального 

образования ЗАТО 

г. Островной 

2,3 квартал 

(2014 г.) 

Всего: 

1 743 075,00 

 

1 743 075,00 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

Протяженность 

участков 

отремонтированной 

(ремонт) 

внутригородской 

автомобильной дороги 

0
,0

5
 

0
,0

5
 

0
 

0
 

МКУ 

«СГХ ЗАТО                       

г. Островной», 

организация, 

определенная 

путем 

проведения 

торгов 

 

Доля 

отремонтированных 

участков 

внутригородской 

автомобильной дороги 

от запланированного 

объема 

 

 

 

 

1
0

0
 

1
0

0
 

0
 

0
 



3 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий,  

(км,%, жалоба) 

Перечень 

организаций, 

участвующих                   

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.3. 

Капитальный 

ремонт 

подъездных путей 

к дому № 1  

по ул. 

Североморская** 

3,4 квартал 

(2014 г.) 
0,00 0,00 _ _ 

Протяженность 

капитально 

отремонтированных 

подъездных путей 

- - - - 

МКУ 

«СГХ ЗАТО                       

г. Островной», 

организация, 

определенная 

путем 

проведения 

торгов 

Доля капитально 

отремонтированных 

подъездных путей  

от запланированного 

объема 

- - - - 

1.4. 

Капитальный 

ремонт участка 

автомобильной 

дороги на спуске 

 к мосту 

 р. Больничный ** 

3,4 квартал 

(2014 г.) 
0,00 0,00 - - 

Протяженность 

участков капитально 

отремонтированной 

внутригородской 

автомобильной 

дороги 

- - - - 

МКУ 

«СГХ ЗАТО                       

г. Островной», 

организация, 

определенная 

путем 

проведения 

торгов 

Доля 

отремонтированных 

участков 

внутригородской 

автомобильной 

дороги от 

запланированного 

объема 

- - - - 

Итого по задаче: 

Всего: 

44 016 900,00 

 

Всего: 

16 740 100,00 

 

Всего: 

14 997 000,00 

 

Всего: 

12 279 800,00 

 

– –
 

–
 

–
 

–
 

– 



4 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий,  

(км,%, жалоба) 

Перечень 

организаций, 

участвующих                   

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Итого по Программе:  

Всего: 

44 016 900,00 

 

Всего: 

16 740 100,00 

 

Всего: 

14 997 000,00 

 

Всего: 

12 279 800,00 

 

– –
 

–
 

–
 

–
 

– 

 

«*» допустимый уровень содержания дороги обеспечивает допустимый уровень безопасности движения в соответствии с ГОСТ Р50597-93 

«Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям безопасности» 

** Проведение данных мероприятий планируется за счет средств экономии, которая возникнет в результате проведения конкурсных процедур             

в соответствии с действующим законодательством, с учетом софинансирования из бюджета Мурманской области. 

_________________». 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                               от 26.02.2014 № 47 

 

«Приложение № 3  

к Программе 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах  

на реализацию мероприятий муниципальной программы  

«Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» 

 

Коды классификации операций 

сектора государственного 

управления 

Всего (руб.) 
В том числе по годам 

2014 2015 2016 

Всего по Программе: 44 016 900,00 16 740 100,00 14 997 000,00 12 279 800,00 

в том числе за счет средств:     

бюджета ЗАТО                               

г. Островной, из них: 
 11 486 100,00 9 255 600,00 6 280 100,00 

22501  11 486 100,00 9 255 600,00 6 280 100,00 

от уплаты акцизов                      

на нефтепродукты, 

поступающих                                      

в муниципальный дорожный 

фонд по дифференцированным 

нормативам отчислений между 

бюджетами Мурманской 

области и ЗАТО г. Островной, 

из них: 

    

22501  5 254 000,00 5 741 400,00 5 999 700,00 

 

__________________». 

 
 

 

 


